INDICAÇÃO Nº 930 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a

viabilidade do estudo para implantação de redutor de velocidade na Rua Sebastião

Teodoro Ribeiro, próximo ao número 130, bairro Santa Edwirges.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido logradouro, em contato com nosso

gabinete, relataram que após a benfeitoria na via ao que refere-se ao asfaltamento,

muitos motoristas acabam extrapolando o limite de velocidade permitido para uma rua

de bairro, colocando em risco a vida de pedestres, sendo muitos destes crianças.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C9V1W7B0F9G3B2H6
		2020-06-29T14:13:06-0300